
Výzva k podání nabídek, 

Zadávací podmínky a Zadávací dokumentace (dále jen „ZD") 

na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení na služby dle§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") 

Zadavatel: 

Druh zadavatele: 

Název zadavatele: 

Sídlo zadavatele: 

IČ: 

Osoba oprávněná jednat: 

Profil zadavatele: 

Veřejný zadavatel 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

00216208 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav červinka, CSc., děkan 

https://zakazky.cuni.cz/profile display 11.html 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci: 

Název zakázky: 

,,LFHK - Poskytování služeb závodního stravování" 

Stránka 1 z 9 



Zadavatel je v tomto zadávacím řízení zastoupen ve smyslu ust. § 43 ZZVZ 

1 Zástupce Zadavatele 

Název: Ing. Petr Vlášek 

Sídlo: Karla Poura 311, Dolní Ředice, 533 75 

74836994 IČ: 

E-mail: vlasek.zakazky@gmail.com 

Telefon: +420 607 965 711 

2 Údaje o uchazečích 

Uchazeč je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této ZD. 

3 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky (dále jen VZ) je poskytováni služeb závodního stravováni 

zaměstnancům zadavatele formou výroby, dovozu a výdeje jídel v jídelně v objektu zadavatele 

v určených prostorách Univerzity Karlovy, Lékarská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 

03 Hradec Králové. Vybaveni kuchyně a požadavky jídla jsou uvedeny v príloze č. 2 a 3 této ZD. 

Předmětem plněni této veřejné zakázky je: 

• příprava jídel v zarízeni dodavatele, 

• dovoz jídel do budovy zadavatele vlastním vozidlem dodavatele, 

• výdej jídel zaměstnancům zadavatele v pracovních dnech (pondělí - pátek), s dobou 

výdeje od 10:45 -12:45 hodin, 

• myti a úklid gastronomického zarizenf a nádobí v přípravně a výdejně jídel, 

• úklid výdejny a přípravny (místnost č. A-023), šatny vč. úklidové komory (místnost č. A-

024) a sociálního zařízeni (místnost č. B-012) pro zaměstnance dodavatele, 

• dodávka a použiti čisticích, dezinfekčních prostředků a hygienického materiálu, které 

jsou nezbytné pro rádné plněni VZ, 

• likvidaci /odvoz potravinových zbytků v souladu s platnými hygienickými predpisy. 

Kód předmětu VZ dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

55320000-9 Podávání jídel 

55321000-6 Príprava jidef 

Vařeni jídel 

Dodávka jídel 

55322000-3 

55521200-0 

55510000-8 

9091000-9 

Provozování závodních jídelen 

Úklidové služby 

4 Termíny plnění zakázky a místo plnění 

Smlouva bude podepsána rta 2 roky. 

Předpokládaný termín plnění je 03/2018 - 02/2020. 

Stránka 2 z 9 



Termín uzavření smlouvy je závislý na dokončení zadávacího řízeni. 

Plnění VZ bude zahájeno nejpozději prvního dne následujícího po uplynuti výpovědní lhůty 3 

měsíce u platné smlouvy stávajícího dodavatele výdeje obědů. 

Místem plnění VZ je česká republika, Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové. 

5 Podmínky účasti - podmínky kvalifikace dle§ 73 - 88 ZZVZ 

5.1 Základní způsobilost dle§ 74 ZZVZ 

1) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištěni, 

d) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečeni a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3) Účastni-li se zadávacího řízeni pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 3 této ZD. 

Stránka 3 z 9 



5.2 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZVZZ ve vztahu k české 

republice předložením: 

1) prosté kopie Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky). Dodavatel se sídlem v zahraničí 

musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence předložit za předpokladu, 

že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost způsobem dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 3 této ZD. 

5.3 Technické kvalifikační předpoklady dle§ 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 ZZVZ 

předložením: 

a) Seznamu významných služeb (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) realizovaných Dodavatelem 

v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a doby 

plnění (vzorové čestné prohlášení tvoří Přílohu č. 4 této Zadávací dokumentace); 

Minimální požadovanou úrovní seznamu významných služeb ie realizace: 

• alespoň 3 významných služeb poskytnutých Dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Významnou službou se rozumí dodávka 

stravování pro organizaci čítající min. 80 v délce trvání min. dva roky. 

Dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci způsobem dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 3 této ZD. 

5.4 Doklady o způsobilosti a kvalifikaci 

Dodavatel prokáže kvalifikaci dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Doklady o kvalifikaci předkládají 

Dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle§ 87 ZZVZ. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 53 odst. 4 ZVZZ vyžádat předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle§ 74 ZVZZ a profesní způsobilost podle§ 77 odst. 1 ZVZZ musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

6 Podmínky účasti - Obchod ni nebo jiné smluvní podmínky 

Zadavatel stanovil povinné Obchodní a jiné smluvní podmínky v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace. 

Stránka 4 z 9 



7 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato ZD a její přílohy. Kompletní ZD je uveřejněna 

na profilu zadavatele (https://zakazky.cuni.cz/profile display 11.htmll Na těchto místech budou 

průběžně zveřejňovány odpovědi na případné dotazy k zadávacímu řízení. 

7.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany Dodavatele musí být doručeny e-mailem 

zástupci Zadavatele (telefonické dotazy nebudou akceptovány). 

E-maily budou zasílány na vlasek.zakazky@gmail.com a v předmětu e-mailu bude uvedeno 

,,Žádost o vysvětlení" a název zakázky „LFHK - Poskytování služeb závodního stravování". 

Zadavatel k tomu uvádí, že bude postupovat dle ustanoveni § 98 ZZVZ. 

Při změně nebo doplněni zadávací dokumentace bude Zadavatel postupovat dle§ 99 ZZVZ. 

8 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným 

zástupcem uchazeče. 

Nabídka bude odevzdána ve vytištěné a pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě 

či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojeni tvořit jeden celek. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka uchazeče se podává písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně označena 

nápisem: ,,NEOTEVÍRAT- ,,LFHK - Poskytování služeb závodního stravování". 

Na obálce bude uvedena adresa uchazeče a IČ. 

Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení. Dále uchazeč může do nabídky vložit 

nabídku na CD. 

Zadavatel nepřijímá nabídky v elektronické podobě. 

9 Struktura podané nabídky 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje zpracováni nabídky v následující struktuře: 

10.1 Krycí list nabídky 

Pro zpracováni Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 

Přílohu č. 1 této ZD) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

10.2 Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v článku 6 ZD. 

10.3 Nabídková cena 

Zadavatel k tomuto uvádí, že nabídková cena za oběd (včetně dovozu) je stanovena na 60, 70 

Kč bez DPH, 15% DPH 9,30 Kč a 70,-- Kč vč. DPH (cena stravenky). 

Stránka 5 z 9 



Nabídková cena, která se hodnotí a která se uvádf do krycího listu je kompletní cena úklidu a 

výdeje (dále jen „obslužný servis") za měsíc v Kč bez DPH. 

Cena se může změnit, dle změny DPH dle platných právních předpisů. 

Nabídková cena za obslužný servis bude obsahovat veškeré náklady uchazeče nezbytné pro 

řádnou a včasnou realizaci předmětu veřejné zakázky včetně souvisejících nákladů (např. 

dodávka a použití čistících prostředků a nástrojů, náklady spojené s pořízenfm pracovních 

oděvů pro potřeby zaměstnanců, jejich praní a čištění, cestovní náhrady, režijní náklady, 

poplatky za lékařské prohlídky apod.) 

Nabídková cena za obslužný servis musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek 

v průběhu realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s pfihlédnutím k 

vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 

dokončení předmětné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v Korunách českých v členění nc1bídková cena bez DPH, výše 

DPH a nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena obslužného servisu bude zahrnovat: 

1. v rámci úklidu: 

• úklid přípravny jfdel, šatny a toalety (stírání podlahy, mytí zařizovacích předmětů) o 

celkové ploše 37,32m2 (plochy jednotlivých místností jsou uvedeny v Příloze č. 2 této 

ZD), 

• dodávka a použití čisticích, dezinfekčních prostředků, které jsou nezbytné pro úklid 

svěřených prostor a mytí nádobí vč. tablet do myčky (biologicky odbouratelný 

prostředek), 

• dodávku hygienického materiálu pro toaletu (toaletní papír, ručník, mýdlo apod.) pro 

potřeby zaměstnanců dodavatele, 

2. v rámci prací ve výdejně: 

• výdej jídel - každý pracovní den v době od 10:45h do 12:45h 

• myti nádobí - každý pracovní den 

• dodávku dochucovadel, jednotlivě balených párátek a ubrousků 

Nabídková cena bude stanovena jako paušální částka, která bude v sobě zahrnovat výše uvedené 

činnosti a bude pro všechny měsíce ve stejné výši. 

10.4 Návrh Smlouvy 

Obchodní podmfnky jsou stanoveny touto zadávací dokumentaci. Ostatní podmínky se budou řešit až 

s vítězným dodavatelem pfed podpisem smlouvy. 

Stránka 6 z 9 



10.5 Ostatní doklady 

Dodavatel předloží jídelniček za období květen - červenec 2017, který nabídl obdobnému dodavateli 

jako je zadavatel a v ceně odpovídající 70,- Kč vč. DPH za jeden oběd. 

10 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění společně pro všechny dodavatele, kteří mají zájem na 

podání nabídky. Prohlídka místa plnění se bude konat dne 29.09.2017 v 09:00 se srazem účastníků 

ve vstupní hale budovy teoretických ústavů Lékařské fakulty v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 

Hradec Králové. 

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plněni bude paní Nevrklová, tel: +420 737 666 427. 

11 Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek konči dnem 12.10.2017 ve 13:00 hodin. Všechny nabídky musí být 

doručeny Zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně na podatelnu 

Zadavatele, místnost č. A-009 (PO - PA, od 06:00 do 14:30 hodin). 

12 Otevírání obálek 

V souladu s ustanovením § 110 ZZVZ proběhne otevíráni obálek s nabídkami bez zbytečného 

odkladu po uplynuti lhůty pro podáni nabídek 12.10.2017 ve 13:00 hodin. Otevíráni obálek se 

uskutečni v sídle Zadavatele. 

Otevírání obálek s nabídkami se mohou kromě Zadavatele, zástupců pověřené osoby a komise 

pro otevírání obálek zúčastnit rovněž uchazeči, jejichž nabídky byly řádně doručeny do konce lhůty 

(max. 1 zástupce za každého uchazeče). 

13 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízeni dle § 127 ZZVZ. Pokud Zadavatel toto právo uplatni, 

nevzniká vyzvaným uchazečům vůči Zadavateli jakýkoliv nárok. 

14 Rozhodnutí o vyloučení a oznámení o výběru 

Zadavatel dle § 53 odst. 5 ZZVZ určuje, že rozhodnuti o vyloučení a oznámeni o výběru nejvhodnější 

nabídky uveřejni na profilu zadavatele. V tomto případě se rozhodnuti o vyloučeni a oznámeni o 

výběru bere jako doručené okamžikem uveřejněni na profilu zadavatele. 

Adresa profilu zadavatele je: https://zakazky.cuni.cz/profile display 11.html 

15 Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny, dle § 114 odst. 2 ZZVZ, dle níže uvedených 

hodnoticích kritérií: 

1. Hodnoticí kritérium kvality předloženého jídelničku má váhu 70 %. 

Stránka 7 z 9 



2. Hodnotící kritérium nabídkové ceny obslužného servisu v Kč bez DPH má 

váhu 30 %. 

Ad. 1) Pfedmětem hodnoceni dílčího hodnotícího kritéria kvality predloženého jídelníčku a 

ochutnávky budou takto: 

a) Chuť hlavního jídla 30% 

b) Chuť polévky 20% 

c) Hodnoceni jídelničku 50% (hodnocení pestrosti stravy, gramáže, poměr bezmasých jídel, 

smažených jídel apod. dle doporučeni dle Pfilohy č. 3 této ZD, ovoce apod.) 

K bodům a) až b): provedeni ochutnávky jídel a prověreni celkové úrovně poskytovaných služeb ve 

vývařovnách a výdejnách. Zadavatel se písemně domluví s uchazečem na provedeni ochutnávky. 

Uchazeč bude povinen umožnit hodnoticí komisi provést ochutnávku hlavních jídel a polévky dle 

vlastního výběru jednotlivých členů hodnoticí komise. Pakliže uchazeč nedisponuje výdejnou, bude 

ochutnávka provedena v sídle zadavatele. Uchazeč připraví vybrané jídlo do přepravních nádob 

k tomu určených. Dopravu si zajisti na vlastni náklady zadavatel. Ůhrada obědů bude hrazena 

v hotovosti nebo formou stravenek při provedeni ochutnávek. 

K bodu c) uchazeč je povinen předložit do nabídky jídelníček v období květen až červenec 2017 dle 

odstavce 10.5 této ZD, 

Ad. 2) Předmětem hodnoceni dílčího hodnotícího kritéria nabídkové ceny za obslužný servis bude 

nabídková cena, kterou uchazeč uvede v českých korunách bez DPH. 

Způsob hodnocení dílčích hodnotících kritérií: 

Na základě níže uvedené aritmetiky budou jednotlivé nabídky v aritmeticky hodnotitelných kritériích 

obodovány. Počet bodů = 100 x nejnižší předložená nabídková hodnota I aktuálně hodnocený údaj x 

váha kritéria v %. 

Kritérium aritmeticky nevyjádfitelné (kritérium č. 1) bude bodováno na základě subjektivního 

multikriteriálního posouzeni jednotlivými členy komise pro posuzováni nabídek. Bodové rozmezí je od 

1 do 5 bodů. Každý z hodnotitelů pridělí dle svého uvážení jednotlivým nabídkám body, přičemž 

nejlepší obdrží 1 bod a ostatní takový počet bodů, který odpovídá jejich kvalitě v poměru k nejlepší 

nabídce. Výsledný počet bodů jednotlivých nabídek bude vypočten jako aritmetický průměr bodového 

ohodnocení jednotlivými hodnotiteli. 

Vážené bodové zisky za všechna hodnocená kritéria se sečtou. 

Nabídka, která získala nejméně bodů, bude vyhodnocena jako nejvýhodnější 

16 Podmínky dle§ 104 odst. 2 ZZVZ 

Zadavatel požaduje od vybraného Dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro 

uzavrení Dohody předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatreních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

Stránka 8 z 9 



b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k Dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnuti statutárního orgánu o vyplaceni podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

17 Závěrečná ustanovení 

17.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z verejně dostupných zdrojů. 

17.2 Zadavatel nepfiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účasti v zadávacím 

řízení. Rovněž Zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se uchazeč může o veřejnou zakázku 

ucházet. 

17.3 Dodavatel je v rámci plněni „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly" 

ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

17.4 Dodavatelé jsou povinni poskytnout kontrolním orgánům informace a doklady týkající se 

svých činnosti souvisejících s realizací projektu. 

17 .5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

17.6 Zadávací lhůta dle§ 40 ZZVZ byla Zadavatelem stanovena v délce 90 dni. 

17.7 Zadávací dokumentaci vypracoval Ing. Petr Vlášek, IČ: 74836994 

V Hradci Králové dne 25.09.2017 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav červinka, CSc., děkan 

Přílohy: 

. ,tlverzlta Karlova 
L~ka!",.;á fakulta v Hradci Králové 
S,,,,,ova 870,500 03 Hradec Králové 

éO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
-280-

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Vybaveni kuchyně 

Příloha č. 3: Požadavky na přípravu a výdej jídel 

Příloha č. 4: čestné prohlášeni k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 5: Obchodní a smluvní podmínky 

Stránka 9 z 9 




